
N.º 75

jueves 20 de abril de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/1886 (1/1)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

1886
RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, de la Directora de Recursos Humanos, por la que se 

modifica la Resolución de 29 de diciembre de 2022, por la que se publica la relación de per-
sonas beneficiarias de las ayudas concedidas al amparo de la convocatoria de ayudas a los y 
las deportistas del Cuerpo de la Policía Autónoma del País Vasco que, en el año 2022, hayan 
participado en los Juegos Mundiales de Policías y Bomberos de Rotterdam, Países Bajos.

Advertido error en la resolución citada en el encabezamiento, y considerando que, conforme 
a lo previsto en el artículo 109 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo común de las 
Administraciones públicas, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos.

RESUELVO:

Artículo único.– Corregir los errores existentes en el Anexo I de la Resolución de la Directora de 
Recursos Humanos de fecha 29 de diciembre de 2022:

donde dice:

Agente de la Ertzaintza Importe (en euros)  

1 E35M8 757,38 
5 29015 757,85 
6 P72B5 1096,87 

debe decir:

Agente de la Ertzaintza Importe (en euros)  

1 E53M8 757,38 
5 29105 757,85 
6 P72D5 1096,87 

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de marzo de 2023.

La Directora de Recursos Humanos,
IZASKUN URIEN AZPITARTE.


